
  

  
© Süd•Thüringen•Bahn GmbH | www.sued-thueringen-bahn.de | Telefon: 03693 50860 

Fplo 40105_TeilA 

 

gültig Donnerstag, 02.02., Dienstag, 07.02. und Mittwoch, 08.02.2023 

RB 44 / RE 50 – KBS 570: Erfurt – Meiningen  
RB 46 – KBS 566: Erfurt – Ilmenau   

   

FAHRPLANÄNDERUNG  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
RE 45 / RB 46 Erfurt - Ilmenau    Bitte jeweilige Gültigkeit beachten! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RB 44 / RE 50 Erfurt – Meiningen   Bitte jeweilige Gültigkeit beachten! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

kursive blaue Schrift = Zug verkehrt mit geänderten Fahrplanzeiten (Späterlegung) 
 

kursive rote Schrift = Zug verkehrt mit geänderten Fahrplanzeiten (frühere Abfahrt!) 
 

Alle anderen Züge RB 44/RE 50 Erfurt–Meiningen und RB 46 Erfurt-Ilmenau verkehren an den o.g. Tagen unverändert.  

Aufgrund Bauarbeiten zur Erneuerung von Weichen im Bahnhof Erfurt-Bischleben kommt es am Donnerstag, 02.02., 

Dienstag, 07.02. und Mittwoch, 08.02.2023 zu Fahrplanänderungen auf den Linien RB 44 / RE 50 Erfurt – Meiningen sowie 

RB 46 Erfurt – Ilmenau. Es verkehren nachfolgende Züge geändert: 

** = der Halt in Erfurt-

Bischleben entfällt bei 

diesem Zug, bitte 

nutzen Sie eine andere 

Verbindung 

 

RB 46 Erfurt - Ilmenau RB RE (DB) RB

81221 3670 81223

Gültigkeit 02.+07.02. 02.+07.02. 02.+07.02.

Erfurt Hbf ab  21.45  23.06

Erfurt-Bischleben ab   |  ** |

Neudietendorf ab  21.55  23.16 → Umstieg

Neudietendorf ab  21.55 nach  23.21

Sülzenbrücken ab  21.59 Leinefelde |

Haarhausen ab  22.02 |

Arnstadt Hbf ab  22.07 23.28

Arnstadt Süd ab  22.09 23.30

Plaue (Thür) ab  22.15  23.39

Martinroda ab  x22.21  |

Geraberg ab  22.25  23.48

Elgersburg ab  22.28  23.51

Ilmenau-Roda ab  x22.31  x23.54

Ilmenau-Pörlitzer Höhe ab  22.35  23.57

Ilmenau an  22.37  23.59

RE 50 Erfurt - Meiningen RB (Abellio) RB (Abellio) RE RE (DB) RE RB 44 / RE 50 Meiningen - ErfurtRE RB RB RB (Abellio)

74632 74632 81091 3670 81093 81092 81220 81290 74639

Gültigkeit 02.02. 07.02. 02.+07.02. 02.+07.02. 02.+07.02. Gültigkeit 02.+07.02. 02.+07.02. 02.+07.02. 02.+07.02.

Erfurt Hbf ab  21.09  21.02  23.06 Meiningen ab  20.20

Erfurt-Bischleben ab  21.13  21.07 | Untermaßfeld ab  x20.23

Neudietendorf an  21.18  21.12 → Umstieg  23.16 → Umstieg Grimmenthal ab  20.37

Neudietendorf ab nach nach  21.26 nach  23.21 Rohr (Thür) ab  x20.42

Sülzenbrücken ab Eisenach Eisenach  | Leinefelde | Dietzhausen ab  x20.47

Haarhausen ab  | | Suhl-Heinrichs ab  x20.49

Arnstadt Hbf ab  21.34 23.28 Suhl ab  20.01  20.53

Arnstadt Süd ab  21.36 23.30 Zella-Mehlis ab  20.07  21.00

Plaue (Thür) ab  21.43 23.37 Gehlberg ab  |  x21.07

Gräfenroda ab  21.48 23.42 Dörrberg ab  | von  x21.14

Dörrberg ab  | | Gräfenroda ab  20.24 Ilmenau  21.18

Gehlberg ab  | | Plaue (Thür) ab  20.30  20.40  21.23

Zella-Mehlis ab  22.05 0.02 Arnstadt Süd ab  20.36  20.46  21.29

Suhl ab  22.11 0.08 Arnstadt Hbf ab  20.39  21.00  21.33

Suhl-Heinrichs ab  x22.14 | Haarhausen ab  |  21.03  21.37

Dietzhausen ab  x22.17 | Sülzenbrücken ab  |  21.06  21.40 von

Rohr (Thür) ab  x22.22 | Neudietendorf an  20.48  21.09  21.44 Eisenach

Grimmenthal ab  22.34  0.21 Neudietendorf ab Umstieg →  21.13 Umstieg → 21.56

Untermaßfeld ab  x22.36 | Erfurt-Bischleben ab  21.18 22.00

Meiningen an  22.41  0.27 Erfurt Hbf an  21.23 22.05

RB 46 Ilmenau - Erfurt RB RB

81186 81220

Gültigkeit
03.02. +    

07.-08.02.
02.+07.02.

Ilmenau ab  20.18

Ilmenau-Pörlitzer Höhe ab  20.20

Ilmenau-Roda ab  x20.23

Elgersburg ab  20.28

Geraberg ab  20.30

Martinroda ab  x20.33

Plaue (Thür) ab  20.40

Arnstadt Süd ab  20.46

Arnstadt Hbf an  20.48

Arnstadt Hbf ab  4.08  21.00

Haarhausen ab  4.11  21.03

Sülzenbrücken ab  4.14  21.06

Neudietendorf an  4.17  21.09

Neudietendorf ab  4.17  21.13

Erfurt-Bischleben ab  4.22  21.18

Erfurt Hbf an  4.28  21.23


